Of. Pregoeiro nº 11/2023          Em 28 de março de 2023.

À Licitante
GIMAVE Meios de Pagamentos e Informações Ltda.

    Considerando o questionamento protocolado sob o
número 1619, de 27/03/2023, sobre item do Edital do Pregão nº 03/2023 desta
Câmara Municipal:

 "No que tange ao Município de Jundiaí, deverá ser apresentado também 01 (um)
aplicativo de “delivery”, no mínimo, que atenda no Município de Jundiaí, e que tenha
cadastrado em seu sistema pelo menos 10 estabelecimentos, aceitando-se a
somatória entre 02 ou mais aplicativos, e que seja aceito o pagamento diretamente
através do aplicativo", neste caso para cumprir as exigências é necessário a
apresentação de apenas 01 (um) app de delivery ou mais de 1 (um) conforme o
segundo trecho do item citado?”

RESPOSTA: Basta um aplicativo, desde que atenda as exigências editalícias. É
possível apresentar mais de um aplicativo, uma vez que é admitida a somatória de
estabelecimentos entre aplicativos.

    Sendo o que havia para o momento, apresento protestos
de profundo respeito e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO H. O. FERREIRA

Pregoeiro

 Ac

es
só

rio
 -

LI
C

 3
4/

20
23

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
ed

ro
 H

en
riq

ue
 O

liv
ei

ra
 F

er
re

ira
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

un
di

ai
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

2A
C

-A
E8

9-
49

43
-B

57
2

Pag. 1/1

Assinado digitalmente
por PEDRO HENRIQUE
OLIVEIRA FERREIRA
Data: 28/03/2023 08:17